
Pastva na vrchu Třešňovka
 
Třešňový sad v pražských Hrdlořezích o rozloze 10 hektarů je v průběhu září a října vypásán smíšeným stádem ovcí a koz. Jde o jednu
z forem údržby sadu po rozsáhlé revitalizaci, která zde proběhla na přelomu loňského a letošního roku.
 
 
Stádo je po celý den i noc obehnáno elektrickým ohradníkem, který se dle potřeby posouvá
na ploše sadu. Naprostá většina cest a pěšin je stále přístupná a pastvou tak není omezen
průchod sadem. Ukáznění návštěvníci, kteří si ohlídají své psy, aby neútočili na pasoucí se
zvířata, jsou vítáni. 
  
Pastva slouží nejen k okusu bylinné vegetace a potlačení zmlazujících keřů, velmi prospěšné
je také rozrušování travního drnu kopýtky ovcí a koz, neboť tak vzniká prostor pro
konkurenčně slabší druhy rostlin, které nemají šanci obstát v zapojených travních porostech. 
  
 Projekt revitalizace byl spolufinancován z Operačního programu Praha-
Konkurenceschopnost.  
  
  
 Další informace a fotografické přílohy k pastvě na stránkách Pražská přírodaInformace k realizované revitalizaci na Portálu ŽP
  
  

Strana 1 z 1

http://www.praha-priroda.cz/aktuality/?id=54

